
 
 
 
 
 

 
Projekt „AI SOCIAL DESIGN THINKING LAB. 

ATCZ271 AI SDT-LAB 

1 
 

 

Smlouva o dodávce služeb 

Poradenské služby AI – vytvoření tří osvětových a vzdělávacích AI modulů   

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

se sídlem:  U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO:   28080581 

DIČ:   CZ28080581 

zastoupen:      Ing. Františkem Štanglem, předsedou představenstva  

             a Mgr. Kryštofem Kothbauerem, místopředsedou představenstva  

              

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích oddíl B, vložka 1750 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Poskytovatel: nvias, z.s.  

se sídlem:   Studentská 2135/105, Bolevec, 323 00 Plzeň 

IČO:   05743877 

DIČ:   CZ 05743877 

Číslo účtu:   

zastoupen:  Ing. Pavel König, předseda 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku L 7931 vedeného u Krajského soudu v Plzni  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením č 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 sb., občanský zákoník tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva “). 

 

  



 
 
 
 
 

 
Projekt „AI SOCIAL DESIGN THINKING LAB. 

ATCZ271 AI SDT-LAB 

2 
 

Článek I. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí předmětu plnění, které je součástí realizace projektu AI 

Social Design Thinking Lab (projekt ATCZ271 AI SDT-LAB) v rámci Evropského fondu pro 

regionální rozvoj Interreg , Rakousko – Česká republika. 

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat tak, aby jeho činnost probíhala v souladu se 

zadáním pro předkladatele nabídek v rámci výběrového řízení na „Poradenské služby AI – 

vytvoření tří osvětových a vzdělávacích AI modulů“. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele řádně a včas poskytnout objednateli 

služby specifikované v čl. II. této smlouvy a závazek objednatele za řádně poskytnuté služby 

zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

 

Článek II. 

Specifikace předmětu smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je vytvoření a dodání konceptu tří osvětových a vzdělávacích AI 

modulů. 

1. Modul „Basic AI Manager“ jeho cílem je zvýšení povědomí lidí, kteří chtějí v 

budoucnu využívat umělou inteligenci k tomuto tématu, a zaměří se na možné obavy 

a překážky.  

2. Modul „Basic AI Education School“ bude určen pro širokou veřejnost, vzdělávací 

instituce a instituce podporující vytváření sítí a zaměří se na všeobecné vzdělávání 

ve vztahu k umělé inteligenci.  

3. Modul „Creative AI Implementation“ bude určen pro lidi orientované na technologie, 

například ze společností nebo veřejných institucí, seznámeni s open-source příklady 

umělé inteligence a procesy implementace budou v modulu vizualizovány a 

reflektovány. 

Podrobná specifikace pro moduly  „Basic AI Manager“,  „Basic AI Education School“ a 

„Creative AI Implementation“  je specifikována v Příloze č.1. této smlouvy 

 

Nedílnou součástí předmětu zakázky je osobní prezentace dokumentu při jeho předávání 

v prostorách zadavatele tj. na adrese: JVTP, Lipová 9, České Budějovice 

  



 
 
 
 
 

 
Projekt „AI SOCIAL DESIGN THINKING LAB. 

ATCZ271 AI SDT-LAB 

3 
 

Článek III. 

Specifikace a způsob předání a převzetí jednotlivých výstupů plnění 

Služby budou poskytovatelem poskytnuty dle specifikací v čl. II. této smlouvy. 

Jakékoli písemné výstupy uvedené v čl. II. této smlouvy je poskytovatel povinen předložit 

objednateli vždy ve finální, objednatelem odsouhlasené verzi, která musí zohledňovat všechny 

požadavky specifikované v článku II. této smlouvy. Finální výstupy je poskytovatel povinen 

vyhotovit v českém i anglickém jazyce a předat je objednateli 2x v tištěné podobě a 2x  

v elektronické podobě ve formátech: doc (Word Dokument) a pdf (Portable Dokument Format). 

O předání a převzetí požadovaného výstupu bude sepsán předávací protokol podepsaný 

oběma smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom jeho 

vyhotovení. 

Zjistí-li objednatel v průběhu poskytování služeb poskytovatelem nebo při převzetí výstupů 

zjevné vady v plnění předmětu smlouvy, je povinen o tom sepsat zápis s uvedením zjištěných 

vad, podepsaný osobou oprávněnou ke schválení provedených služeb a převzetí výstupu. 

Lhůta pro odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dní ode dne doručení zápisu 

poskytovateli, nestanoví-li objednatel lhůtu delší. Zápis lze doručit osobně, datovou schránkou, 

nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Objednatel doručí zápis přednostně 

prostřednictvím datové sítě do datových schránek, pokud tak nelze učinit, může doručit 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 

Listina je považována za doručenou: 

Osobním doručením — listina je doručena v okamžiku, kdy poskytovatel uvedl datum 

převzetí a tuto skutečnost stvrdil svým podpisem. 

Datovou schránkou — listina je doručena nejpozději desátým dnem od dodání písemnosti 

do datové schránky adresáta. 

Prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb - pokud není poskytovatel zastižen  

a písemnost nebylo možné doručit jiným způsobem, písemnost se uloží v provozovně 

poskytovatele poštovních služeb na dobu 10 dnů. Pokud si poskytovatel nevyzvedne 

písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, písemnost  

se považuje za doručenou posledním dnem lhůty. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

Činnost poskytovatele bude zahájena dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran. 

Poskytovatel je povinen ukončit plnění z této smlouvy nejpozději do 31.3.2022 

Místem plnění je provozovna objednatele. 

 

  



 
 
 
 
 

 
Projekt „AI SOCIAL DESIGN THINKING LAB. 

ATCZ271 AI SDT-LAB 

4 
 

Článek V. 

Cena služby 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně poskytnuté služby činí: 

bez DPH  75 000 Kč,  

DPH   15 750 Kč   

včetně DPH  90 750 Kč (slovy: devadesát tisíc sedm set padesát korun českých). 

Tato dohodnutá celková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady poskytovatele potřebné k poskytnutí služeb, jakož i veškeré související 

náklady poskytovatele. 

 

Článek VI. 

Platební a fakturační podmínky 

Objednatel nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu této smlouvy v jakékoliv formě. 

Cena bude objednatelem zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) řádně 

vystaveného poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně poskytnuté služby. 

Smluvní strany se dohodly na době splatnosti faktury 14 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení objednateli. 

Dnem platby se rozumí den odeslání fakturovaná částky z účtu objednatele na účet 

poskytovatele uvedený na faktuře. 

Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy, registrační číslo projektu ATCZ271 AI SDT-LAB. Poskytovatel je povinen 

k faktuře připojit kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu s přesným 

označením služby. 

V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení s 

jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 

objednateli. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady nezbytnou součinnost  

k plnění předmětu této smlouvy. 

Poskytovatel je při poskytování služeb podle této smlouvy povinen postupovat podle svých 

nejlepších odborných znalostí a schopností, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

pokyny a aktuálními potřebami objednatele v rámci vymezení předmětu smlouvy, přičemž je 

povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. 



 
 
 
 
 

 
Projekt „AI SOCIAL DESIGN THINKING LAB. 

ATCZ271 AI SDT-LAB 

5 
 

Zjisti-li objednatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy nedostatky plnění, je poskytovatel 

povinen na písemnou výzvu tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na navýšení 

ceny za poskytované služby. 

Poskytovatel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, jestliže 

tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však povinen pokyny 

objednatele splnit, trvá-li na tom objednatel i přes jeho upozornění,  

v takovém případě však poskytovatel neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

Poskytovatel se zavazuje dodržovat pravidla publicity Interreg V-A Rakousko-Česká republika 

na všech dokumentech souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

Objednatel je oprávněn využívat výsledky plnění předmětu této smlouvy pro svou vlastní 

komerční i nekomerční činnost. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

V případě, že poskytovatel nezačne poskytovat poptávanou službu řádně a včas, v případě, 

že nebude dosažena garantovaná dostupnost služby, v případě nedodržení termínu dílčích 

částí plnění předmětu smlouvy, a to i v případě neschválení poskytnutých služeb nebo 

nepřevzetí dílčí části výstupu z plnění předmětu smlouvy z titulu jeho vad nebo neúplnosti, je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 

den prodlení. 

V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je poskytovatel oprávněn 

účtovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši 0,05 % fakturované částky za každý 

započatý den prodlení za předpokladu předchozího písemného upozornění na takové prodlení 

poskytovatelem. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování povinné straně. 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel nebude řádně plnit své 

povinnosti uvedené v této smlouvě a neučiní tak ani po písemném upozornění ze strany 

objednatele poté, co uplyne přiměřená lhůta určená k nápravě. Přiměřenou lhůtou k nápravě 

je minimálně 30 dnů. Tuto lhůtu určuje objednatel. 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že bude poskytovatel v prodlení 

odevzdání plnění předmětu smlouvy více jak 15 dní. 

V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, je poskytovatel oprávněn ponechat si pouze tu 

část odměny, která odpovídá již provedené službě. 

Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nebude plnit své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy a dále pokud objednatel nezaplatí odměnu popřípadě její 

část v termínu splatnosti. 



 
 
 
 
 

 
Projekt „AI SOCIAL DESIGN THINKING LAB. 

ATCZ271 AI SDT-LAB 

6 
 

V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je oprávněn si ponechat pouze tu část 

odměny, která odpovídá již provedené službě. 

V případě platného odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit věci, které  

si v rámci poskytování služeb poskytli. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

postupně číslovanými dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány oběma Smluvními 

stranami. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 10.3.2022…..   V Č. Budějovice   dne 11.3.2022 

 

Za objednatele     Za poskytovatele 

 

 

………………………………………   ………………………………….. 

Ing. František Štangl      Ing. Pavel König 

předseda představenstva     předseda 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.   nvias, a.s. 

  

 

 

…………………………………….... 

Mgr. Kryštof Kothbauer  

místopředseda představenstva  

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 


